
D.O.

Ano XXXV • No 101 • Rio de Janeiro Terça-feira, 03 de Agosto de 202113

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no 
cargo de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 

de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
004º LEONARDO DA SILVA AFFONSO BASTOS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS.

** 001º SORAIA DE MELO ALVES

índios em concurso público. 

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
002º MARCELA BRAGA SANTORO DE MENESES OLIVEIRA

DECRETO RIO “P” Nº 402 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, 

 
D.O. Rio de 30/12/2016 - Turmas 1 e 2.-.

1ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
001º MARCELA DA SILVA VELON

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 001º CAROLINA LAURA GONCALVES DA LUZ

índios em concurso público. 

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
006º PEDRO HENRIQUE IZAR DE SOUZA
007º ANDRE MACRI RODRIGUES
008º CARLOS RENATO DA SILVA VIEIRA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOME

** 002º ANDREY SILVA DA CRUZ

índios em concurso público. 

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOME
002º ANTHONY MATIAS CARNEIRO

DECRETO RIO “P” Nº 403 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - HISTÓRIA - 2019, do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em 

3 de 10/01/2020.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º JOANA RIBEIRO DOS SANTOS

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º REGINA DE CARVALHO RIBEIRO DA COSTA 
002º MATHEUS DE CARVALHO LEIBAO

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º LIVIA DE LAURO ANTUNES 
002º PEDRO PARGA RODRIGUES

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º VINICIUS MIRANDA CARDOSO 
002º ADRIANO RIBEIRO PARANHOS

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
001º ADRIANA VALENTIM BEAKLIN

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
002º THIAGO VINÍCIUS MANTUANO DA FONSECA 
003º FELIPE AUGUSTO BARBOSA TEIXEIRA
004º LISSANDRA QUEIROGA RAMOS 
005º IGOR DE HOLANDA COSTA MARTINS

DECRETO RIO “P” Nº 404 DE 2 DE AGOSTO DE 2021
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, e tendo em vista o que consta no processo administrativo nº 07/002.266/2021,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo 
de PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL (PAEI), do Quadro Permanente do Município do Rio 
de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados 

publicado no D.O. Rio de 08/10/2019.

 1ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
099º ROSA MARIA DIAS PINHEIRO
100º PATRICIA NASCIMENTO MIRANDA
101º VANILZA BARBOSA DA SILVA
102º ALINE DE AMORIM MOURA CUNHA

** 103º
** 104º

105º MARIA HELENA CARNEIRO DA SILVA
** 106º

107º RENATA CASRES GUIMARAES AZEVEDO COSTA
** 108º
** 109º
** 110º

111º LEANDRO CESAR NOGUEIRA MINGUTA
112º CAMILA QUINTANILHA DOMINGUES

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E ÍNDIOS - NI
CLASS. NOMES

** 44º ANA ANGELICA ROCHA FONSECA
** 45º TANIA MARIA FERREIRA DOS SANTOS

índios em concurso público. 

 2ª CRE
 VAGAS REGULARES

CLASS. NOMES
40º SIMONE DE SOUZA PINTO RODRIGUES
41º ELISABETE LOPES DOS PASSOS
42º DAYANA RODRIGUES FERNANDES SOUZA

 43º MARCIA PERDIGAO LEITE
** 44º

45º MICHELLE DA COSTA OTTOLINI
46º CINTIA APARECIDA NASCIMENTO DOS SANTOS

** 47º
** 48º
** 49º

50º ADRIANA MARIA DA SILVA
51º CAROLINA PORTELA NUNEZ
52º CAROLINE DA SILVA CAVALCANTI
53º ANELIZA ROCHA SOARES
54º RENATA SALUSTIANO DA SILVA

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55 Data: Terça-feira, 3 de Agosto de 2021 às 3:40:08 Código de Autenticação: 8da8e317

02266864
Realce


